
UCHWAŁA NR XXIII/125/2016
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 16 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016r. poz. 446) w związku z art. 6j ust 3b i ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. z 2016r. poz. 250),  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku,  w przypadku, gdy:

1) odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 154,00zł rocznie, za jeden domek 
letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

2) odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 209,00zł rocznie, za jeden domek 
letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

- z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za rok 2016, za okres od dnia 1 sierpnia 2016 roku do dnia 31 grudnia 
2016 roku, dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub od innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku,  w 
przypadku, gdy:

1) odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 51,00zł, za jeden domek letniskowy lub 
inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

2) odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 69,00zł, za jeden domek letniskowy 
lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 2. W przypadku, gdy na jednej nieruchomości znajduje się kilka domków letniskowych, o których mowa w § 
1  opłatę stanowi iloczyn ilości domków letniskowych oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie.

§ 4. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1sierpnia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: F9A03154-B6F3-43CE-8340-674C90CB89C8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 28 listopada
2014r. gmina została zobowiązana do wyliczenia rocznej stawki ryczałtu dla właścicieli
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku.

Ryczałtowa stawka opłaty ustalana jest jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na
nieruchomościach, położonych na terenie gminy, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik o określonej pojemności.

Średnia tygodniowa ilość odpadów wynosi 30l - przy ustalaniu średniej tygodniowej ilości
wytwarzanych odpadów komunalnych dla nieruchomości letniskowych i innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe uwzględniono ilości odpadów
komunalnych odebranych od właścicieli tych nieruchomości w roku 2015, z terenu gminy Wielgie.

Stawki opłaty ryczałtowej wyliczono zatem następująco :

a) w przypadku odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny:

średnia ilość tygodniowa na nieruchomość – 30l x4 tygodnie = 120 l/m-c

120 l /m-c x stawka za pojemnik 14 zł = 14 zł miesięcznie x 11 pojemników w roku = 154 zł ,

b) w przypadku odpadów zbieranych i odbieranych w sposób nieselektywny:

średnia ilość tygodniowa na nieruchomość – 30l x4 tygodnie =120 l/m-c

120 l /m-c x stawka za pojemnik 19 zł = 19 zł miesięcznie x 11 pojemników w roku = 209 zł

Ze względu na wprowadzenie nowego sposobu wyliczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi dla nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe od 1
sierpnia 2016 roku opłata za rok 2016 została pomniejszona o 2/3. Zmniejszenie o 33% wysokości opłaty w
roku 2016 pozwoli na uniknięcie podwójnego obciążenia właścicieli nieruchomości uiszczających opłatę w
pierwszej połowie roku 2016 wg dotychczasowych przepisów.

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: F9A03154-B6F3-43CE-8340-674C90CB89C8. Podpisany Strona 1




